[image: ]

О создании единого накопительного пенсионного фонда
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2013 года № 747
[bookmark: z1]      В соответствии с законами Республики Казахстан от 1 марта 2011 года «О государственном имуществе» и от 21 июня 2013 года  «О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан (далее – Комитет) в установленном законодательством порядке принять государственный пакет акций акционерного общества «Накопительный пенсионный фонд «ГНПФ» (далее – АО «ГНПФ»), принадлежащий Национальному Банку Республики Казахстан.

      2. Переименовать АО «ГНПФ» в некоммерческое акционерное общество «Единый накопительный пенсионный фонд» (далее – АО «ЕНПФ»).

      3. Исключен постановлением Правительства РК от 05.03.2014 № 193.

      4. Комитету в установленном законодательством порядке принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

      Сноска. Пункт 4 в редакции постановления Правительства РК от 05.03.2014 № 193.

      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменение и дополнение:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № 405 «О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и государственные доли участия в организациях» (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 13, ст. 124):

      в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные пакеты акций и доли которых отнесены к республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе «г. Алматы» строку, порядковый номер 102, изложить в следующей редакции:

      «102. АЛА-005033 АО «Единый накопительный пенсионный фонд»;

      2) утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.

      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.

      6. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Одобрен

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 31 июля 2013 года № 747

План мероприятий по принятию акций акционерных обществ

«Накопительный пенсионный фонд Народного банка Казахстана»,

дочерняя организация АО Народный Банк Казахстана»,

«Накопительный пенсионный фонд ГРАНТУМ» (Дочерняя организация

АО «Казкоммерцбанк») и «Накопительный пенсионный

фонд «Ұлар Үміт» в государственную собственность и

передаче их в АО «ЕНПФ»
      Сноска. План мероприятий исключен постановлением Правительства РК от 05.03.2014 № 193.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14